АДМИНИСТРАЦИЯ  ШИНГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Силикатный
от 11 марта 2021 года	                               № 14

Об  утверждении Плана мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и предотвращению гибели людей при пожарах на 2021 год на территории Шингаринского сельского поселения

     В соответствии с Федеральным  законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях стабилизации обстановки с пожарами и предотвращению гибели людей при пожарах на территории Шингаринского сельского поселения администрация Шингаринского сельского поселения постановляет:
[bookmark: _GoBack]
            1. Утвердить План мероприятий стабилизации остановки с пожарами и предотвращению гибели людей при пожарах на 2021 год на территории Шингаринского сельского поселения (приложение).

Глава Шингаринского
сельского поселения                                                                         Т.П.Панькина

           Утверждено
                                                                                                    постановлением администрации
                                                                                                     Шингаринского сельского поселения
                                                                                                                 от 11.03.2021№ 14
План
мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и предотвращению гибели людей при пожарах на 2021 год на территории Шингаринского сельского поселения
	№п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проведение анализа произошедших пожаров и гибели на них людей, исходя из принимаемых и выполняемых мер первичной безопасности
	ежемесячно
	Администрация сельского поселения

	2.
	Рассмотрение вопросов обеспечения пожарной безопасности, выполнение плана мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами
	ежеквартально
	Администрация сельского поселения

	3.
	Проведению рейдов в рамках профилактической операции «Жилище-2021» по пожарной безопасности в жилом секторе
	До 01.04.2021
	Администрация сельского поселения

	4.
	Осуществление  мероприятий проведения рейдов по пожарной профилактике в жилом секторе в рамках профилактического мероприятия «Жилище-2021»
	ежемесячно
	Рабочая группа

	5.
	Рассмотрение вопросов обеспечения пожарной безопасности в жилом секторе в рамках профилактического мероприятия «Жилище-2021», выполнение плана
	ежеквартально
	Администрация сельского поселения, руководитель рабочей группы

	6.
	Разработка методических материалов по вопросам обеспечения пожарной безопасности,  наглядной агитации противопожарной направленности. Изготовление и распространение предоставленных образцов наглядной агитации (листовок, памяток) на противопожарную тематику.
	В течении года

Администрация
сельского поселения

	7.
	Организация мероприятий, направленных на приведение наружного противопожарного водоснабжения населённых пунктов в пригодное состояние для забора воды пожарными автомобилями в любое время года:- произвести очистку подъездных путей к пожарным гидрантам и водоемам;- установить соответствующие указатели по направлению движения к ним; -
	В течении года
	Администрация сельского поселения

	8.
	Проводить обучение населения правилам пожарной безопасности в быту в пределах функций, предусмотренных действующими нормативными и законодательными документами
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	9.
	Провести корректировку владельцев дачных участков и провести с ними под роспись инструктаж о соблюдении требований норм и правил пожарной безопасности.
	Май
	Депутаты Совета депутатов Шингаринского сельского поселения (по согласованию)

	10.
	Организовать сходы в населённых пунктах с целью разъяснения правил пожарной безопасности на летний период.
	Май
	Администрация сельского поселения

	11.
	Обеспечить содержание дорог, проездов к зданиям, водоисточникам, используемым для пожаротушения, доступность к пожарному инвентарю.
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	12.
	Организовать работу по оформлению в учреждениях культуры и образования уголков пожарной безопасности.
	1 квартал
	Работники культуры, образования

	13.
	Организовать и провести конкурс рисунков, поделок на противопожарную тематику в школе п. Силикатный
	20 мая,
20 сентября,
20 декабря
	Работники школы

	14.
	Разработать план работы с неблагополучными и многодетными семьями.
	01 апреля
	Администрация сельского поселения